REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                              DE 2016.

(Do Senhor Celso Jacob)

Requer informações ao Senhor Ministro de Estado da

Educação, acerca da atual situação da Instalação do

Curso de Medicina através de IES privadas, dentro do

Programa Mais Médicos no município de Três Rios-RJ.

 Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja encaminhado ao

Senhor Ministro de Estado da Educação, José Mendonça Bezerra Filho, este

requerimento de informações, acerca do Programa Mais Médicos (Edital 06/2015 e

Portarias), quanto a atual situação da instalação da  IES classificada e apta para  oferecer

o Curso de Medicina no município de Três Rios-RJ.

 Há previsão de início das  atividades ?

 Há previsão do vestibular?

Há a obrigatoriedade da devida apresentação das instalações da Instituição com

vistoria e aprovação do MEC para que possa ser dado início às atividades do Curso de

Medicina  ?

 Sala das Sessões, em                          de novembro de 2016.

                                                  Deputado Celso Jacob

                                                           PMDB/RJ.